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Cross Nationals 4. runde, 18 x 1 km crossstafet i Århus 
Mollerup Skov lige nord for Århus dannede lørdag den 6. januar ramme for den 4. runde af vinterens 

Cross Nationals. Grand prix serien samler over 6 runder kongerigets hurtigste løbere og lader dem 

dyste i alskens terræn, på vanskelige underlag og i al slags vejr. På denne råkolde januardag 

skinnede solen dog over Smilets By, og den teknisk svære rute var ikke nær så mudret, som ved de 

foregående tre runder (til glæde for mange af de fremmødte løbere). 

Det var med store forventninger, at den udsendte FIF-delegation trak i den blå-hvide uniform, for på 

menuen var en benhård stafet bestående af 18 x 1 km i hold af 3 personer. Alle mand skulle således 

løbe 6 x 1 km. FIF stillede med to bomstærke herrehold i seniorklassen; Patrick Leese, Mathias 

Carlsen og Esben Krogh udgjorde den ene hold, mens Rikki Frederiksen, Mohamed Hersi og Frederik 

Petersen udgjorde det andet hold. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hold 1 kom med Esben på første turen lidt roligt fra start på en 8. plads, men allerede efter den fjerde 

tur havde de tre herrer kæmpet sig op på 6. plads, lige bag Herning LK og Spartas U20 hold. Efter 9 

ture blev Herning passeret af en stærkt løbende Patrick, og helt indtil den 18. og sidste runde var de 

unge spartanere kun foran med et mulehår. Efter en indædt fight på de sidste runder, måtte de 

tilsyrede herrer dog sande, at det blev ved 5. pladsen med en samlet tid på 1:02:49, overgået af 

Sparta U20, AGF 2, AGF 1 og Odense Atletik.

 

Den årlige crossstafet var placeret i Mollerup Skov, hvor FIF stillede med to stærke (og lidt blege) herrehold. Foto: 
Random crossløber 
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Med en stabilt løbende Rikki på første tur kom hold 2 

pænt fra start på en 16. plads, men Mohamed bragte 

med sin vanligt gode start holdet op på en 13. plads via 

tre overhalinger allerede på den anden tur. Frederik var 

med sin aggressive løbestil som en fisk i vandet i 

denne svære disciplin, hvor de lange pauser og korte 

arbejdstider gjorde det umådeligt svært at disponere 

sine kræfter hensigtsmæssigt. De tre hårdtarbejdende 

herrer formåede at holde 13. pladsen hele vejen til mål 

og fuldendte med den samlede tid på 1:07:08 en 

rasende stærk holdpræstation. 

I den individuelle konkurrence, hvor de 6 tider for hver 

løber blev lagt sammen, fortsatte Esben med en 

forrygende 4. plads - og en samlet tid på 20:18 - den 

opadgående formkurve fra efteråret. Patrick løb sit 

hidtil bedste løb i FIF-singletten på den snørklede og 

kuperede rute og endte på en individuel 17. plads, 

mens Mathias bare fortsatte sin skræmmende 

fremgang og tilkæmpede sig en 24. plads. Rikki fulgte 

lige efter i den samlede stilling med en 28. plads, men 

mon ikke den vordende ultraløber havde foretrukket lidt 

længere distancer. En særdeles veldisponeret serie 

gav Frederik en flot 34. plads, mens Mohamed rundede 

holdpræstationen af med en glimrende 40. plads. 

Mohamed afleverer depechen til 
Frederik i et skifte udført på så elegant 
vis, at selv sprinterne ville måbe. Foto: 
Lone Dybdal 

Patrick leverede sin hidtil bedste præstation i FIF-singletten 
på en rute, der med adskillige skarpe sving satte balancen 
alvorligt på prøve. Foto: Lone Dybdal. 
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Resultaterne for den samlede holdkonkurrence og den individuelle konkurrence er i skrivende stund 

ikke blevet opdateret, men FIF ligger efter dagens strabadser forventeligt stadig på en samlet 4. plads 

bag Herning, Odense og AGF. 

Shoutout til Coach Baumeister for at tage den lange tur med til fastlandet; måske vi snart får ham at 

se i konkurrence…? 
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Det unge stjerneskud Mathias 
fortsætter fremgangen med 
en flot serie i det mudrede 
terræn. Foto: Lone Dybdal. 


